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رأی الیوم: 

  هم پیمانی ایران و ترکیه
 به  زودی گسترش خواهد یافت

یک روزنامه فرامنطقه ای در تحلیلی نوشت: 
مسأله استقلال  طلبی کردستان و حمایت آمریکا 
و غرب از این مسأله باعث نزدیکی روابط ایران و 

ترکیه شد.
 به گزارش ایسنا، روزنامه فرامنطقه ای رأی الیوم 
در تحلیلی نوشت: سفر ژنرال محمدحسین 
باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران 
در 15 آگوست به آنکارا و استقبال رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه از وی از سفرهای 
رسمی و کم نظیر به شمار می رود، به خصوص در 
این روزها که این دو کشور در خاک سوریه در دو 

جبهه مختلف مقابل هم می جنگند.
پراگماتیسم )عمل گرایی( و مصلحت گرایی این 
دو کشور باعث شد تا با همدیگر همکاری اقتصادی 
و تجاری داشته باشند و اختلافات سیاسی و 
نظامی را کنار بگذارند و سفرهای متقابل حسن 
روحانی، رئیس جمهوری ایران و رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه و گفت وگو در 
مورد گسترش تبادل تجاری و سه برابرکردن این 
تبادل یعنی 30 میلیارد دلار در  سال نشان دهنده  
این همکاری است و چه بسا این همکاری ها از نظر 
اقتصادی به سود هر دو باشد، زیرا ایران به دلیل 
تحریم های آمریکا و ترکیه به دلیل اختلافات 
سیاسی با اروپا و کشورهای همسایه از بحران 

اقتصادی رنج می برند.
قیام سیاسی- نظامی کردستان که از سوی 
آمریکا حمایت می شود و معلوم شدن اهداف 
آمریکا از برپایی رژیمی  کردی و مستقل در طول 
مرزهای جنوبی ترکیه که سوریه، عراق و ایران را 
نیز شامل می شود، باعث رسیدن ترکیه و ایران 
به توافقی نظامی و استراتژیک برای مقابله با این 

خطر شد.
امروز تنها هم پیمانان آمریکا در منطقه برای 
مقابله با طرح های ترکیه، ایران و کشورهای عربی 
کردها هستند، به همین دلیل آمریکایی ها به بهانه 
مبارزه با گروهک داعش و پایان دادن به وجود آن 
در سوریه و عراق به کردها سلاح مدرن و پیشرفته 

می دهند تا هم پیمانان خود را تقویت کنند.
 چه بسا حمایت جدی ایران از نیروهای 
مبارزه با داعش یعنی الحشد الشعبی برای 
بازپس گیری موصل یا حمایت از ارتش سوریه 
برای کمرنگ کردن نیروهای دموکرات در 
چارچوب مقابله با طرح های آمریکا باشد، زیرا 
بیشتر نیروهای دموکرات سوریه را کردها تشکیل 
می دهند. جزییات توافق نظامی و استراتژیک 
ایران و ترکیه همچنان محرمانه و سری است 
و هیچ اطلاعاتی درباره  بندهای این توافق درز 
نشده است. این یک امر طبیعی است، زیرا تمام 
توافقات نظامی این گونه هستند، اما می توان 
پیش بینی کرد که هر دو طرف تصمیم گرفتند 
از برگزاری همه پرسی و برپایی دولتی مستقل 
در کردستان عراق که مسعود بارزانی خواهان آن 
است و می خواهد طی روزهای آینده آن را برگزار 
کند، جلوگیری کنند، حتی اگر مجبور به استفاده 

از گزینه نظامی شوند.
بعید نیست که ایران و ترکیه در مورد سوریه و 
ابقای نظام بشار اسد و ارتش اش و پیوستن آنها 
به ائتلاف نظامی جدید به تفاهماتی رسیدند. 
سخنان برخی از مسئولان سوریه به خصوص 
فیصل مقداد که تأکید کرد؛ سوریه تمام 
سرزمین هایش را پس خواهد گرفت و اجازه 
نخواهیم داد که نیرویی جز ارتش سوریه منطقه 
رقه و دیگر مناطق سوریه را بازپس گیرد، بر این 

تفاهمات تأکید دارد. 
به  نظر می رسد که اردوغان و برخی مسئولان 
ترکیه ای دیگر خواستار برکناری بشار اسد 
نیستند و سیاست خویشتنداری را در پیش 
گرفتند و در جنگ ادلب و پایان دادن به سیطره 
نیروهای آزادی بخش شام با ایران و روسیه 
همکاری می کنند. ائتلاف سیاسی ایران و ترکیه 
که در آستانه آغاز شد و ائتلاف نظامی آنها که 
برای مقابله با استقلال طلبی کردستان صورت 
گرفت، به  زودی گسترش خواهد یافت و چه  بسا 
از بارزترین تحول های منطقه در هفته ها، ماه ها و 

سال های آینده باشد.

 دیدار معاون وزیر خارجه
 با دبیرکل حزب الله لبنان

معاون وزیر خارجه کشورمان با دبیرکل 
حزب لله لبنان دیدار کرد. به گزارش ایسنا، حسین 
جابری انصاری که از روز گذشته برای دیدار با 
مقامات عالیرتبه لبنان به بیروت سفر کرده است، 
با سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دیدار 
و رایزنی کرد. در این دیدار دوطرف در ارتباط با 
مسائل دو جانبه و منطقه ای گفت وگو کردند. 
جابری انصاری روز گذشته با وزیر خارجه لبنان، 
رئیس جمهوری این کشور، رئیس مجلس لبنان 
و... رایزنی کرد. در جریان رایزنی های این دیپلمات 
ایرانی با رئیس جمهوری لبنان، میشل عون خبر از 
پذیرش دعوت رئیس جمهوری کشورمان جهت 

سفر به ایران داد.
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رئیس جمهوری آمریکا استراتژی جدید این کشور 
در افغانستان را اعلام کرد. او گفته است که حضور 
نظامی آمریکا در افغانستان را ادامه خواهد داد؛ چیزی 
که پیشتر، یک بار آن را »هزینه کاملا باطل« نامیده 
بود، ترامپ اما به افزایش شمار سربازان آمریکایی در 

افغانستان اشاره ای نکرد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، روز دوشنبه 
در یک سخنرانی در آرلینگتون در نزدیکی واشنگتن 
استراتژی جدید ایالات متحده در افغانستان را اعلام 
کرد و گفت که راهبرد جدیدی برای افغانستان و 
جنوب آسیا در نظر گرفته است. با این حال، او نگفته 
است که چه تعداد نیروی نظامی دیگر را به افغانستان 
خواهد فرستاد تا چه مدت آنها آن جا خواهند ماند و 
هدف نهایی آنها دقیقا چیست. او صرفا متعهد شد تا 

آمریکا تا رسیدن به »پیروزی« به جنگ ادامه دهد.
درحال حاضر ۸۴00 سرباز آمریکایی در افغانستان 
مستقر هستند. رسانه های آمریکایی پیش از 
سخنرانی ترامپ از افزایش ۴ هزار سرباز دیگر خبر 
داده بودند. نیروی نظامی آمریکا از 1۶ سال پیش در 
افغانستان حضور دارد و این حضور براساس اظهارات 
ترامپ، چند  سال دیگر نیز ادامه خواهد یافت. طبق 
گفته های رئیس جمهوری آمریکا، ماموریت نیروهای 
نظامی ایالات متحده در افغانستان تقویت خواهد 
شد. ترامپ گفت، در جریان این مأموریت قرار است 
مبارزه با تروریست های القاعده و داعش، تشدید 
و از قدرت گیری اسلام گرایان، افراطی طالبان در 

افغانستان، فعالانه جلوگیری شود.
به گفته ترامپ، آمریکا درعین حال نمی خواهد 
کشوری بیگانه را براساس الگوی خود تغییر شکل 
دهد. ترامپ گفت: »در نهایت این ملت افغانستان 
است که آینده خود را در دست خواهد گرفت، بر 
جامعه خود حکومت خواهد کرد و به صلحی پایدار 

خواهد رسید.«
دونالد ترامپ در سخنانش نسبت به خروج عجولانه 
از افغانستان هشدار داد و گفت: نمی خواهد اشتباه 
رهبران آمریکا در خروج سریع و گسترده نظامیان 
ایالات متحده از عراق در زمان ریاست جمهوری 

باراک اوباما را تکرار کند.
با این حال او گفت، در ابتدا می خواسته واحدهای 
نظامی آمریکا را از افغانستان خارج کند، اما سپس 
متقاعد شده که خروج سریع این نیروها می تواند 
همچون در عراق، پیامدهایی منفی داشته باشد. 
رئیس جمهوری آمریکا گفت که خروج نیروها 
بی احترامی به سربازان آمریکایی کشته شده در 
افغانستان است و می تواند خلأیی ایجاد کند که منجر 
به توسعه شبکه های تروریستی شود؛ »درست همان 
کاری که تروریست ها پس از خروج کامل نیروهای 

آمریکایی از عراق انجام دادند.«
دونالد ترامپ در زمان ریاست جمهوری باراک اوباما 
حضور نظامی آمریکا در افغانستان را اتلاف منابع مالی 
دانسته بود و خواهان خروج سربازان ایالات متحده 

از این کشور شده بود. او در  سال ۲011 در توییتی 
نوشت: »چه زمانی به اتلاف پولمان در بازسازی 
افغانستان پایان می دهیم؟ اول باید کشور خودمان را 
بازسازی کنیم.« او همچنین در توییت مشابهی در 
 سال ۲01۲ از راهسازی و احداث مدرسه برای مردم 
افغانستان که به گفته او از آمریکا تنفر دارند، انتقاد 

کرده بود.
دونالد ترامپ زمانی مشخص برای پایان مأموریت 
نظامی آمریکا در افغانستان را نیز نمی پذیرد و 
می گوید، خروج واحدهای نظامی ایالات متحده از 
این کشور به میزان موفقیت مأموریت آمریکا بستگی 
دارد، چراکه »خروج عجولانه از افغانستان خلأیی 
ایجاد خواهد کرد که تروریست ها ازجمله داعش و 
القاعده فورا آن را پر خواهند کرد- همان طور که قبل 

از 11 سپتامبر  سال ۲001 اتفاق افتاد.«
او تأکید کرد: »همان طور که می دانید، آمریکا در 
 سال ۲011 عجولانه و به اشتباه از عراق خارج شد. 
در نتیجه دستاوردهایی که به سختی به دست آورده 
بودیم، به راحتی به دست دشمنان تروریست ما 

افتاد.«
دونالد ترامپ، همچنین در مورد این که نیروهای 
آمریکایی تا چه زمانی در افغانستان خواهند ماند و 
این که برنامه دقیق آنها چیست، اینطور می گوید: 
»من بارها گفته ام که چقدر غیرسازنده است که 
آمریکا از قبل از تاریخ آغاز یا پایان اقدامات نظامی 
مورد نظر خود را اعلام کند. ما در مورد تعداد نیروها 
یا برنامه برای فعالیت های نظامی بیشتر صحبت 
نمی کنیم. از این به بعد، شرایط افغانستان، استراتژی 
ما را در این کشور هدایت می کند، نه جدول های 
زمانی دلبخواهی. دشمنان آمریکا نباید نقشه های ما 
را بدانند یا فکر کنند که می توانند آنقدر صبر کنند 

که ما برویم.«
رئیس جمهوری آمریکا همچنین در جریان 
یک نشست خبری در ویرجینیا گفت: »ما دیگر 
از نیروهای مسلح خود برای ایجاد دموکراسی در 

سایر کشورها و مناطق جهان استفاده نمی کنیم. آن 
روزهایی که ما چنین کاری انجام می دادیم، گذشته 
است. به جای آن، ما با متحدان و شرکای خود برای 
دفاع از منافع مشترکمان همکاری می کنیم.« 
به گفته رئیس جمهوری آمریکا، ایالات متحده با 
افغانستان و مادام که کابل به دنبال پیشرفت باشد، 

همکاری می کند.
انتقاد از رفتار پاکستان در قبال تروریست ها

بخش دیگری از استراتژی اعلام شده از سوی 
ترامپ درباره پاکستان بود. به گفته ترامپ، عملیات 
نظامی در افغانستان باید بیش از پیش با تلاش های 
سیاسی و دیپلماتیک همراه شود. رئیس جمهوری 
آمریکا خشکاندن ریشه های تروریسم در پاکستان، 
کشور همسایه افغانستان را بخشی از این تلاش ها 
عنوان کرد که در آنجا، به گفته او، هنوز تروریست ها 
پناه می گیرند و »آمریکا دیگر نمی تواند در برابر 
حضور تروریست ها در پاکستان ساکت بماند.« 
رئیس جمهوری آمریکا گفت: »پاکستان به 
سازمان هایی پناه داده که هر روز تلاش می کنند 
مردم ما را بکشند. ما به پاکستان میلیاردها دلار 
پرداخت کرده ایم ولی آنها به تروریست هایی پناه 
داده اند که ما با آنها می جنگیم. این وضع باید تغییر 
کند و این تغییر فورا انجام خواهد شد. هیچ همکاری 
نمی تواند در مورد کشوری که به شبه نظامیان و 
تروریست هایی که نظامیان و مقامات آمریکایی را 
هدف قرار می دهند، دوام بیاورد. زمان آن فرا رسیده 
که پاکستان تعهدش را به تمدن، نظم و صلح ثابت 
کند.« به گفته ترامپ، »آدمکشان باید بدانند که 

پناهگاهی برایشان وجود نخواهد داشت.«
استقبال اشرف غنی از راهبرد جدید ترامپ

اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان از راهبرد 
جدید آمریکا درباره افغانستان استقبال کرده و 
گفت: این تصمیم از تداوم تعهد آمریکا به عنوان یک 
شریک کلیدی دولت افغانستان خبر می دهد. غنی 
در بیانیه ای که از سوی کاخ ریاست جمهوری منتشر 

شد، گفت: »من از دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا و مردم این کشور به خاطر صحه گذاشتن 
بر حمایت از تلاش های ما به منظور دستیابی به 
خوداتکایی و مبارزه مشترک ما برای خلاص کردن 
منطقه از تهدید تروریسم قدردانی می کنم.« وی 
گفت: »قدرت نیروهای امنیتی ما باید نشان دهد که 
طالبان و دیگر گروه ها نخواهند توانست به پیروزی 

نظامی دست پیدا کنند.«
واکنش طالبان و گورستان آمریکا

گرچه دولت افغانستان از راهبرد جدید ترامپ 
خشنود به نظر می رسد، اما گروه طالبان از این 
استراتژی ناراضی هستند؛ تا جایی که این گروه، 
دونالد ترامپ را تهدید کردند که »تا آخرین نفس« به 
جنگ ادامه داده و افغانستان را به »گورستان« آمریکا 
تبدیل خواهند کرد. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی 
طالبان، استراتژی جدید ترامپ در مورد افغانستان 
را سیاستی »مبهم« خواند که »چیز جدیدی« ندارد. 
مجاهد همچنین گفت، تا زمانی که حتی یک سرباز 
آمریکایی در افغانستان حضور داشته باشد، طالبان 

»قاطعانه به جهاد خود ادامه خواهند داد.«
چند ساعت پیش از سخنرانی ترامپ نیز کابل 
مورد حمله موشکی قرار گرفت. در جریان این حمله 
یک راکت به محله دیپلماتیک کابل اصابت کرد. 
به گفته پلیس افغانستان، راکت در نزدیکی کاخ 
ریاست جمهوری افغانستان و دیگر ادارات دولتی و 

سفارتخانه های خارجی فرود آمده است.
از سوی دیگر اما، رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه 
آمریکا اعلام کرده است که واشنگتن آماده کمک به 
حصول توافق صلحی میان شبه نظامیان طالبان و 
دولت افغانستان است که به »مشروعیت سیاسی« 
طالبان ختم شود. وزیر امور خارجه آمریکا همچنین 
به طور تلویحی، طالبان را در صورت ادامه دادن به 

مسیرشان تهدید کرد.
تیلرسون گفت: »استراتژی جدید ما با رویکردهای 
پیشین که براساس ضرب الاجل های مصنوعی 
مبتنی بر تقویم بود، تفاوت دارد. ما به وضوح به طالبان 
اعلام می کنیم که آنها در این جنگ پیروز نمی شوند. 
طالبان مسیری به سمت صلح و مشروعیت سیاسی 
دارد که از سازش سیاسی مذاکره  شده برای خاتمه 

این جنگ،  می گذرد.«
رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا افزود: »ما 
آماده ایم تا از مذاکرات صلح میان دولت افغانستان و 
طالبان بدون پیش شرط حمایت کنیم. ما به دنبال 
جلب حمایت جامعه بین المللی خصوصا همسایگان 
افغانستان هستیم تا به ما در حمایت از روند صلح 

افغانستان بپیوندند.«
رکس تیلرسون همچنین تأکید کرد: »پاکستان 
آسیب های بسیاری از جانب تروریسم متحمل شده 
است. ما از پاکستان انتظار داریم تا اقدام قاطعی علیه 
گروه های شبه نظامی مستقر در این کشور انجام دهد 

که تهدیدی علیه آن منطقه هستند.«

ترامپ راهبرد جدید آمریکا در افغانستان را اعلام کرداخبار    دیپلماسی

در افغانستان می مانیم
 ترامپ: خروج نیروها بی احترامی به سربازان آمریکایی کشته شده در افغانستان است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اگر اراده کنیم در فردو حداکثر تا پنج روز 
می توانیم غنی سازی ۲0 درصدی را آغاز کنیم و این خیلی معنی دارد.

به  گزارش ایسنا، علی اکبر صالحی با اشاره به هشدار اخیر رئیس جمهوری به 
آمریکا در صحن علنی مجلس درباره نقض برجام و از سرگیری برنامه هسته ای 
تأکید کرد: این هشداری نیست که در خلأ باشد، هشدار بدون پشتوانه نیست؛ 
اینها براساس داده هایی است که آقای رئیس جمهوری دارد. وی گفت: 
رئیس جمهوری و مجموعه نظام از مجموعه فعالیت های سازمان انرژی اتمی 
مطلعند ما وظیفه داریم فعالیت های سازمان را به اطلاع مسئولان بالادست 
برسانیم و آمادگی های لازم را اعلام کنیم تا اگر خواستند تصمیمی بگیرند، 
بدانند که شرایط به چه صورت است. صالحی افزود: سخنان آقای روحانی 
مبتنی بر پشتوانه آمادگی هایی است که ایجاد شده است. رئیس سازمان 
انرژی اتمی در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما، حفظ تأسیسات فردو را از 
قوت های برجام دانست و افزود: این در حالی است که آنان می خواستند فردو 

از اساس نباشد و می گفتند باید آن را ببندیم.
وی گفت: قرار است خبرنگاران از جاهای مختلف این مرکز هسته ای 
دیدن کنند. اگر تصویری از گذشته داشته باشید و تصویر کنونی آن را ببینید، 
خواهید دید که چقدر تفاوت کرده است و چقدر فعالیت انجام می شود؛ 
به خصوص در زمینه ایزوتوپ های پایدار و آزمایشگاه های مختلف آن. صالحی 

افزود: فردو را به نحوی در برجام تثبیت کردیم که اگر اراده کنیم تا پنج روز 
می توانیم غنی سازی ۲0 درصد را آغاز کنیم. وی گفت: این در حالی است که 
برخی می گویند صنعت هسته ای متوقف شده است، بستند و بردند؛ قسم 
جلاله هم بخورید، فایده ای ندارد. به این علت تصمیم گرفتیم تصاویر رآکتور 

مدرن اراک منعکس شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: کسانی که با ارایه تصاویر فتوشاپی از 
چاله ای که با سیمان پر شده بود، مدعی شدند در قلب رآکتور اراک سیمان 
ریخته اند، عذرخواهی یا استغفار کنند؛ زیرا افکار عمومی را نابجا مشوش 
کردند. وی افزود: فرض کنیم به ما دستور بدهند که برگردیم به رآکتور سابق 
و همان طراحی سابق را جلو ببرید که اصلا طراحی مناسبی نبود و مربوط به 
50 – ۴0  سال پیش بود؛ سر و ته لوله های کنونی را برمی داریم و لوله های 
جدید می گذاریم این چندماه بیشتر طول نمی کشد. صالحی اضافه کرد: این 
همه سروصدا کردند، ما هم مظلومانه چیزی نگفتیم یا اگر گفتیم صدای ما به 

جایی نرسید به این علت تصمیم گرفتیم تصاویر این رآکتور منعکس شود.
وی تأکید کرد: اگر اراده کنیم در فردو حداکثر تا پنج روز می توانیم 
غنی سازی ۲0 درصدی را آغاز کنیم و این خیلی معنی دارد. این اقدام از نظر 
فنی و حرفه ای پیام های گوناگون دارد و طرف مقابل پیام آن را می فهمد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: پیش بینی های دیگری انجام دادیم که 

اکنون قابل اعلام نیست اما هر گاه هیأت نظارت بر برجام تصمیم بگیرد و 
به سازمان انرژی اتمی اعلام کند که چه اقداماتی کنیم، ملت عزیز مطلع 
می شوند. صالحی تأکید کرد: بدانید که ۶ ماه چهره سازمان انرژی اتمی عوض 
می شود، گر چه سازمان فعالیت خود را طبق روال پیش می برد، اما اگر قرار 
بر مقابله باشد و چالشی بخواهیم وارد میدان شویم این مدت برای ما وقت 
زیادی است و قطعا آنان را غافلگیر خواهیم کرد. وی گفت: غربی ها می دانند 
و می گویند فلانی هروقت حرفی زده است، درست گفته؛ البته ما علاقه مند 
نیستیم که چنین اتفاقی بیفتد ما برای برجام خیلی زحمت کشیدیم و آن را به 
آسانی به دست نیاوردیم که به آسانی از دست بدهیم، ما برجام را قبول داریم 
به آن پایبندیم، می خواهیم بماند و این را در چارچوب مصالح و منافع ملی، 

منطقه ای، ان پی تی و بین المللی می دانیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در صورت بر هم خوردن برجام همه 
چیز به هم می خورد و اصلا منطق سیاست بین المللی به هم می ریزد. اعتبار 
کشورها مانند آمریکا به هم می خورد و این پرسش مطرح می شود که چرا 
تعهد دادند و ملتزم شدند و زیر تعهدشان زدند. صالحی افزود: در صورت برهم 
زدن برجام، اعتبار سیاسی آمریکا مخدوش می شود؛ گر چه این کشور از منظر 
ما اعتبار سیاسی ندارد اما از منظر دیگرانی که هنوز معتقدند اعتبار سیاسی 

دارد، بی اعتماد می شوند.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

 اگر به برجام خدشه ای وارد شود، کاری می کنیم که شگفت زده شوند

استیو بنن، استراتژیست ارشد سابق دونالد ترامپ 
و رئیس فعلی پایگاه خبری راست گرای برایت بارت 
در اظهاراتی گفت که قصد دارد با دشمنانش در 
به اصطلاح »بال غربی« کاخ سفید ازجمله »جاوانکا« 
)ترکیب اسم داماد و دختر ترامپ یعنی جارد کوشنر و 
ایوانکا ترامپ( وارد جنگ شود. به گزارش ایسنا، مجله 
ونیتی فر در گزارش جدیدی عنوان کرده، استیو بنن 
ظاهرا قرار است نام »برایت بارت« را در فضای 
تلویزیون نیز مطرح کند و با رابرت مرسر، حامی مالی 
برجسته جمهوریخواهان رایزنی کرده تا به تأمین 
مالی یک شبکه راست گرای متعلق به برایت بارت 
مشابه فاکس نیوز بپردازد. همچنین بنن در حال 
صحبت با یک تحلیلگر سیاسی برجسته به نام 
بوریس اپشتین در پایگاه مشهور به »سینکلر« است 
تا برایت بارت با این پایگاه ائتلاف برقرار کند. روزنامه 
نیویورک تایمز گزارش داده که چه کسی در فهرست 
دشمنان بنن قرار داشته و به نقل از او گزارش داده که 
بنن در ابتدا از انتخاب جان کلی به عنوان رئیس دفتر 
دونالد ترامپ راضی بوده چون او می توانسته برخی از 

دشمنان بنن را از رئیس جمهوری دور کند.
زمانی که کلی به این سمت منصوب شد، بنن 
گفته بود که دیگر دوران این که ایوانکا به سراغ 
رئیس جمهوری بیاید و سرش را روی میز گذاشته و 

گریه کند، تمام شده است.
مشکل بنن با »جاوانکا« یک مشکل ایدئولوژیک 
است؛ چراکه معتقد است داماد و دختر ترامپ او را 
وادار به کنار گذاشتن یک سری مواضع ملی گرایانه 
اقتصادی و همچنین مواضعش درباره مسائلی مثل 
مهاجرت می کنند تا خوشایند میانه روهایی باشد که 
به گفته بنن هرگز ترامپ را دوست نخواهند داشت. 
بنن درباره این دموکرات ها و میانه روهایی که داماد 
و دختر ترامپ در حال جلب نظرشان هستند، گفته 
است: »آنها حتی از گفتن اسم ترامپ هم متنفر 
هستند.« به نوشته نیویورک تایمز بنن نگران است 
که ترامپ حمایت جمهوریخواهان کنگره را در 
صورت انعطاف بیش از حد درباره مهاجرت از دست 
بدهد و همزمان پایگاه اصلی حمایتی خود یعنی 

سفیدپوستان طبقه کارگر را هم نابود کند.

استیو بنن با دختر و داماد ترامپ وارد جنگ می شود
در پی آغاز رزمایش مشترک سئول و واشنگتن، 
کره شمالی در ویدیویی تهدیدآمیز گوام را به شلیک 
موشک های خود تهدید کرد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز، براساس این ویدیوی نزدیک به 
چهار دقیقه ای، جزیره گوام به عنوان مکان مورد هدف 
موشک های بالستیک میان برد کره شمالی نشان داده 

شده است.
براساس اعلام خبرگزاری یونهاپ در زیرنویس این 
ویدیو نوشته شده است: »آمریکایی ها باید زندگی 
با چشمان و گوش های کاملا باز را تجربه کنند. آنها 
باید روزها و شب ها را با ترس شلیک موشک های 
هواسانگ - 1۲ بدون این که بدانند کی شلیک خواهند 
شد، در شکنجه و عذاب به سر ببرند. آنها در ترس و 
وحشت خواهند بود.« در زیرنویس دیگری به هنگام 
نمایش تصویری از جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا 
آمده است: »ما تنها می خواهیم که سیاست گذاران 
آمریکایی به  طور جدی دوباره درباره عواقب جنگ 
فکر کنند. طرف آمریکایی دیگر وقت ندارد.« این 
ویدیوی تهدیدآمیز در هشدار به رزمایش مشترک 

آمریکا و کره جنوبی منتشر شده است. همچنین ارتش 
کره شمالی دیروز )سه شنبه( با تهدیدهای تند متعارف 
خود به استقبال آغاز مانورهای نظامی سالانه آمریکا 
- کره جنوبی رفت و متعهد انجام اقدام تلافی جویانه 
بی رحمانه علیه مانورهایی شد که معتقد است تمرینی 
برای حمله به پیونگ یانگ است. تهدیدات دیروز 
کره شمالی در حالی مطرح شد که ژنرال های ارشد 
آمریکایی ازجمله آدمیرال هری هریس، فرمانده 
نیروهای آمریکایی در اقیانوس آرام به کره جنوبی 
سفر کردند. روابط میان دو کره همواره شکننده بوده 
اما به دنبال هفته ها تهدیدهای متقابل میان دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و پیونگ یانگ در پی 
دو آزمایش موشک بالستیک قاره پیمای کره شمالی 
تنش ها و نگرانی ها در شبه جزیره کره بیش از حد 
معمول شده است. در این بیانیه ارتش کره شمالی 
آمده است: »ما به خاطر مانورهای »نگهبان آزادی 
اولچی« که از روز دوشنبه به مدت 11 روز آغاز شده 
اقدام تلافی جویانه بی رحمانه و مجازات سختی را در 

رابطه با آمریکا انجام خواهیم داد.

کره شمالی گوام را تهدید کرد

اخبار  جهان

 سومین روز عملیات تلعفر
 نیروهای عراقی وارد شهر شدند

ایسنا|  ارتش عراق و نیروهای مردمی این 
کشور در سومین روز از عملیات خود برای 
آزادسازی شهر تلعفر، نقاط جدیدی در اطراف 
این شهر را از داعش پس گرفتند و با ورود به 
محله الکفاح، عملیات آزادسازی را از نخستین 
محله های تلعفر آغاز کردند. دیروز سه شنبه و در 
راستای پیشروی نیروهای عراقی برخی خندق ها و 
تونل هایی که در خطوط دفاعی اولیه داعش از آنها 
استفاده می شد، به دست نیروهای عراقی افتاد. 
همچنین شبکه اسکای نیوز گزارش داد ارتش 
ظهر دیروز از جنوب غربی وارد شهر تلعفر شده و 
درگیری میان داعش و نیروهای دولتی در محله 
الکفاح به عنوان نخستین محله از محله های شهر 

تلعفر در گرفته است.

 افشای نقش آمریکا در 
جنایات آل خلیفه علیه مردم بحرین

ایسنا| یک سازمان حقوق بشری با افشای 
سندی از دست داشتن آمریکا در آموزش 
نیروهای بحرینی برای سرکوب تظاهرکنندگان 
مسالمت آمیز این کشور پرده برداشت. با وجود 
وحشی گری های نیروهای دستگاه امنیتی 
بحرین در سرکوب تظاهرات مسالمت آمیز 
مخالفان برای تحقق عدالت و دموکراسی، آمریکا 
همچنان به حمایت از این نیروها و آموزش آنها 
ادامه می دهد و توجهی به جنایاتی که این نیروها 
در حق مردم بی دفاع مرتکب می شوند، ندارد. 
در همین راستا، برایان دولی، مدیر سازمان 
 »هیومن رایتس فرست« سندی را افشا کرد که 
دست داشتن آمریکا در آموزش نیروهای 
دستگاه های امنیتی و دولتی بحرین ازجمله 
برخی از اعضای اداره بد نام پژوهش ها و تحقیقات 
جنایی بحرین را ثابت می کند. برایان تأکید کرد، 
این سازمان براساس قانون آزادی اطلاعات 
اسنادی را از وزارت خارجه آمریکا به دست آورده 
که نشان می دهد این وزارتخانه در می  سال 
۲015 دوره آموزشی 1۲ روزه  با عنوان »مبارزه 
با تروریسم داخلی و فرا مرزی« را برای 15 تن از 
اعضای دستگاه های امنیتی بحرین برگزار کرده 
است. وی افزود: »بحرینی هایی که در این دوره 
شرکت کرده اند، 15 تن از نیروهای اداره بد نام 
تحقیقات کیفری بحرین، مراکز پلیس در جنوب 
و پایتخت این کشور، مرکز اطلاعات مالی و مراکز 
مشترک مبارزه با تروریسم بودند.« برایان گفت: 
»مسئولان آمریکایی در این اسناد هدف از این 
دوره آموزشی را توانمندسازی شرکت کنندگان 
در توسعه اطلاعات پیشگیرانه و تکنولوژی های 
 اطلاعاتی جهت مبارزه با تروریسم و اجرای قانون

 اعلام کردند.«

وزیر خارجه آلمان: 

اروپا باید از اکثریت مردم ترکیه که 
حامی اردوغان نیستند، حمایت کند

ایسنا| زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان 
در پاسخ به حملات لفظی اردوغان گفت: برلین 
و بقیه اروپا باید از اکثریت ترکیه ای هایی که 
»ذهنیت دموکراتیک« داشته و حامی رجب 
طیب اردوغان نیستند، حمایت کنند. این 
اظهارات زیگمار گابریل در یک مراسم مربوط 
به کمپین حزب سوسیال دموکرات آلمان و 
در پی صحبت های اخیر رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه که از ترکیه ای های آلمان 
خواسته بود در انتخابات ماه آینده این کشور 
احزاب اصلی آلمان را تحریم کنند،  مطرح شد. 
گابریل گفت: »بیش از نیمی از مردم ترکیه دارای 
ذهنیت دموکراتیک بوده و از او )اردوغان( حمایت 
نمی کنند.« وی تأکید کرد: »من معتقدم بسیاری 
از مردم ترکیه روی اروپا و آلمان برای حمایت از 
دموکراسی در ترکیه حساب باز می کنند و ناامید 
نیستند.« اردوغان اخیرا خطاب به گابریل گفته 
بود که او باید جایگاه خود را بشناسد و احزاب 

اصلی آلمان را دشمنان ترکیه خوانده بود.

کاخ سفید مدعی شد: دولت سوریه 
آماده حمله شیمیایی است

 ایسنا| کاخ سفید ضمن طرح این ادعا که دولت 
سوریه سلاح شیمیایی در اختیار دارد اعلام کرد، 
دمشق برای حمله شیمیایی علیه غیرنظامیان آماده 
می شود! در بیانیه کاخ سفید ادعا شده که »بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه ثابت کرد همچنان سلاح 
شیمیایی دارد و آماده است از آن علیه غیرنظامیان 
بی گناه استفاده کند.« این بیانیه در چهارمین سالروز 
حمله شیمیایی  سال ۲013 به غوطه دمشق صادر 
شد؛ حمله ای که غرب مدعی است توسط نظام 
بشار اسد صورت گرفت. در بیانیه کاخ سفید آمده 
است: »حادثه فاجعه بار  سال ۲013 به تلاش های 
بین المللی منجر شد که نتیجه آن از بین رفتن بخش 
عظیمی از سلاح های شیمیایی سوریه بود.« در این 
بیانیه آمده است: »جامعه جهانی نباید این فاجعه را 
فراموش کند. ما باید با یک زبان حرف بزنیم و برای 
یک هدف واحد تلاش کنیم تا نظام سوریه و هر طرف 
دیگری که در اندیشه استفاده از سلاح های شیمیایی 
است بداند عواقب ناگواری در انتظارش است.« 
کاخ سفید همچنین اعلام کرد: »آمریکا به نقش خود 
برای منع یا استفاده از سلاح های شیمیایی ادامه 
می دهد. ما در کنار دیگر کشورهایی که توافقنامه 
منع تسلیحات شیمیایی را امضا کرده اند به همکاری 
برای ایجاد جهانی عاری از سلاح های شیمیایی 

متعهدیم.«
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